
اخبار پنج شنبه 9 دی2۱۴۰۰
25جمادی الاول۱۴۴3.شماره 2۰8۴۰

یادداشت روز

  میرزا رضا توکلی 
political@khorasannews.com

حرف مردم
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 بازنشستگان تامین اجتماعی را باید زیر  •
پوشش کمیته امداد و خیریه ها ببرند چون با 
این حقوق ها خط فقر را شکسته و همان طور 

روز به روز پایین تر می رویم!
ــادر که هیچ وقــت نگفت من،  • به سلامتی م

گفت بچه هام. سلامتی همه مادرها که حتی 
باهاشون قهر کردیم اومدن غذا رو گذاشتن پشت 
در اتاقمون گفتن: بخور تا زبونت درازتر بشه! به 
سلامتی مادرها که دیوارشون از همه کوتاه تره.

ــت هیچ طــرح و برنامه ای برای  • چــرا دول
ــاره نامه ها  مستاجران نـــداره؟ حداقل اج
رو   ۵ساله کنن که مالکان نتونن هر سال 

مستاجر رو نقره داغ کنن.
 دلم می سوزه برای نسل های بعدی که دیگه  •

چیزی از مملکت شون نمونده!  اون ها چه 
قضاوتی درباره ماها دارند؟ نه آبی گذاشتیم، 

نه زیرساخت مناسبی، نه محیط زیستی.
 هرکسی این پیام رو می خونه لطف کنه دعا  •

کنه به زودی زیارت امام حسین )ع( نصیب 
من و همه آرزومندان بشه.

همین طور که سن مون می ره بالا و پیرتر  •
می شیم متوجه می شیم که ساعت مچی مون 
چه 100هزار تومانی باشه و چه 10 میلیون 
تومانی هر دو یک وقت رو نشون می دن. اگه 
کیف پول مون هزار تومان ارزش داشته باشه 
یا صد هــزار تومان ارزش پولی که داخلش 
هست فرقی نمی کنه! متوجه خواهیم شد که 
خوشبختی واقعی ما ارتباطی به دنیای مادی 
اطرافمان ندارد. پس وقتی خواهر و برادر و 
دوستانی داریــم که می توانیم درکنارشان 
بگوییم و بخندیم و از دنیا لذت ببریم این یعنی 

خوشبختی.
کنیم؟  • اعتماد  داخــلــی  تولید  بــه  چطور 

وقتی که یک خودروی تولید داخل به خاطر 
تعمیرات ۳۶روز داخــل نمایندگی است و 
نمی تونن درستش کنن. در حالی که موعد 
تحویلش ۲0روزه بوده؟زنده باد محصولات 

بی کیفیت خارجی!
من که واقعا این روزها کسی را نمی بینم  •

درباره خندوانه صحبت کند و این برنامه دیگر 

اصلا مورد توجه مردم نیست، ولی چه اصراری 
دارید مدام از این برنامه مبتذل و مجریش خبر 

و گزارش چاپ می کنید خدا می داند!
اینترنت همراه اول بسیار کند اســت در  •

حدی که گاهی سایت های شرکت آب و برق 
را هم باز نمی کند! چه کسی پاسخ گوست؟

 واقعا این چه سیاستیه که مالکان خودرو  •
نمی تونن در طرح ثبت نام خــودرو شرکت 
ــال  کــنــن؟! شاید عمر ماشین 1۵-۲0سـ
باشه؛ حساب این کار رو نکردن که با این طرح 
و قیمت بالای بازار آزاد مالکان خودروهای 
فرسوده نمی تونن ماشین شون رو عوض کنن 

و این وضعیت چقدر در آلودگی هوا موثره؟
 من بابای کارگر ساده اشتباه کردم چند  •

سال پیش ضمانت کردم؛ تمام حساب های 
بانکی ام رو بسته اند. رفتم دادگاه گفتم من 
اشتباه کردم زن و بچه ام چه گناهی کردند که 
به پای من بسوزند؟ سه سال است یارانه سه 
فرزند و همسرم را چون من سرپرست خانوار 

هستم، باز نمی کنند! کجا برم؟ مستاجرم.
در صفحه سینما و تلویزیون یک نقل قولی  •

از حجت الاســلام زائــری نوشتید که سردار 
سلیمانی به گلشیفته فراهانی بازیگر که در 
غرب هزار تا فیلم نامناسب بازی کرده گفته 
دخترم، فرزندم .... واقعا خجالت بکشید. 
اصلا حجت الاسلام زائری کی هست که ازش 

نقل قول می کنید؟
ــردار بــه فکر چــالــه چــولــه های  • ــه  آقـــای ش

شهرباش. بابا به پیر، به پیغمبر خسته شدیم 
این همه پول جلوبندی دادیم. به خدا با یک 
هزینه ناچیز می شه برای خودت خدا بیامرزی 

بخری نه ناسزا.
 اینم از دولت که تو زرد از کار درآمد. یادمون  •

نرفته ایشون موقع انتخابات فرمودند حقوق 
ها متناسب با تورم افزایش می یابد و با تورم 
۵0درصــدی می خوان 10درصد حقوق رو 
افزایش بدن به بهانه کنترل تورم! شما اول 
تــورم رو به 10 برسون ما همون 10 درصد 

افزایش رو هم نمی خوایم.
 یک بام و دو هوای مخابرات! از یک طرف  •

سیم کارت رایگان می دهند از طرف دیگر 
خط ثابت قدیمی را سلب امتیاز می کنند. 
به چه حقی شماره  بگوید  یکی هم نیست 
مــردم را می سوزانید. خط های سوخته را 

برگردانند به صاحبانش.
 واقــعــا صــدا وسیما از خـــودش خجالت  •

پخش  بازرگانی  پیام  حجم  ایــن  نمی کشد 
می کند؟ به نظرم لابه لای پیام های بازرگانی 
چند تا سریال تکراری هم پخش کند. برای این 

کارشون بودجه دولتی هم مگه لازمه!
در قضیه بنزین و بحث کسری بودجه، دولت  •

چرا روش درست را انتخاب نمی کند؟ بهترین 
روش رو راستی با مردمه. نباید طوری رفتار 
کنند مردم خودشان را جدا بدانند مثلا بیان  
۶0لیتر رو به 40 لیتر تغییر بدهند و ماشین 

های مدل بالا بنزین آزاد بزنند.
 آقــای رئیسی لطفا با جدیت مافیای مواد  •

مخدر را از ریشه قطع کنید که عامل بیشتر 
طلاق هاست و باعث سرقت و زورگیری از مردم 
بی گناه همین معتادان هستند. همین طور 
سیگار که نوجوانان هم می کشند، تاسف باره!

ــال خــدمــت و ناتوانی  • ــرا بعد از ۳0 س چ
جسمی و روحـــی بــه خــصــوص بـــرای خانم 
ها و پرداخت حق بیمه و کسورات قانونی 
سال   ۳۲ را  بازنشستگی  سن  می خواهند 

کنند. به خدا توان جسمی و روحی نداریم.

جوابیه شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی

با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم 
مغازه  جلوی  را  »ماشینم  عنوان  با  ۲7آذر 
ــردم امــا الیتم  ــارک ک ای در بــولــوار امامت پ
ــزار و  تمام شده بود و افسر راهنمایی ۳1ه
۵00 تومان جریمه ام کرد و...« به استحضار 
می رساند:مبلغ جریمه صورت گرفته توسط 
پلیس راهور، مرتبط با توقف دوبله در معابر و 
سد معبر است و ارتباطی به بدهی پلاک ایشان 
در پارک حاشیه ندارد. مطابق با قانون توقف 
در معابر حاشیه ای، به ازای نیم ساعت اول 
رایگان و در صورت توقف مازاد با احتساب نیم 

ساعت اول ، محاسبه و کسر انجام می شود.

چرایی پاسداشت 9 دی 

9 دی در میانه یک ســری التهابات سیاسی-
اجتماعی از درون جامعه ایران برخاست. تنش 
هــای هشت ماهه ای که جامعه را با موجی از 
مسائل مواجه ساخته بود. بخشی از ریشه های 
ــران و چندگانگی  ایــن تنش از درون جامعه ای
به وجود آمده در آن ایجاد شده بود که با برخی 
رفتارهای اشتباه تشدید شده و زمینه های یک 
بروز اجتماعی را مهیا کرده بود، اما پس از پایان 
ابهامات اصلی درباره سلامت انتخابات، به ریل 
دیگری منتقل شده بود. ریلی که از خارج کشور 
طراحی شده و با قــدرت برخی عوامل غربزده 
می رفت تا به نتایجی مانند آشوب های گسترده 
برسد. فرایندی که با رفتارهای خارج از چارچوب 
منافع ملی و قوانین اسلامی پیش می رفت. در 
این بین ما به ناگاه شاهد حضور خودجوش و بی 
سابقه مردم پس از انقلاب در میدان هستیم؛ 
حضوری که در عین حالی که توانست زنجیره بی 
قانونی و هتاکی های صورت گرفته به مقدسات 
را بشکند پیامی روشن را به دنیامخابره کرد و آن 
این که جمهوری اسلامی یک مکانیزم دفاعی 
غیر قابل پیش بینی و غیر قابل  سنجش به نام » 
مردم« را داراست . موضوعی که امامین انقلاب 
بارها به آن توجه داشته و عنصر » مردم « در کنار 
عنصر » ایمان دینی« را دو بال هویت و ماهیت 
نوعی  به  9دی  که  برشمرده  اسلامی  انقلاب 
تجلی گاه این دو عنصر بود، اما نکته قابل توجه 
آن جاست که وقتی به 9 دی و خروش بی سابقه 
مردم در آن سال می نگریم  می بینیم که مردم 
همه از یک طیف فکری یا سیاسی نبوده  و اقشار 
گوناگون مردم با سلیقه ها، تفکرات و گرایش 
های  مختلف و متفاوت پا به صحنه گذاشته اند 
و همین مردم هستند که ماهیت انقلاب را شکل 
داده انــد. مردمی که نه تنها برچسب انقلابی 
دارند بلکه به گفته مقام معظم رهبری، مردمی 
که حضور پیدا کردند انقلابی واقعی بوده و حتی 
انقلابی نما هم نبودند)9۶/10/۶(موضوعی 
که در این سال ها کمتر به آن اشاره شده و جریان 
های مختلف جاهلانه یا عامدانه سعی کرده اند 
که این رویداد مردمی و مهم را به نفع خود مصادره 
کنند. خوانشی غلط و حرکتی  نادرست که رهبر 
معظم انقلاب در سخنرانی چند سال قبل خود 
در حرم مطهر امام)ره( نسبت به آن تذکر دادند و 
تصریح کردند که  انقلابی گری یک مفهوم مقول 
به تشکیک است و » ممکن است یک  نفری صد 
درجــه میزان حرکت او ارزش دارد، یک نفری 
کمتر ارزش دارد، یک نفری از او کمتر ارزش دارد 
اما همه در این راه حرکت می کنند.« با این نگاه 
9 دی نه یک پاسداشت سیاسی بلکه عنصری 
وحــدت بخش  خواهد بــود که موجب انسجام 
ملی می شود. انسجامی که بدون آن نمی توان 
به اصلاح امیدوار بود. انسجامی که بدون آن، 
نمی تــوان از لحظات حساس گذر کــرد. دقیقا 
همین نگاه را شهید حاج قاسم سلیمانی داشت؛ 
او پذیرفته بود که دختری که حجاب  کاملی هم 
ندارد خواهر او و در جبهه انقلاب است و ارتباط 
نزدیکش با جریان های متفاوت سیاسی از اصلاح 
طلب گرفته تا اصولگرا و غیره همه حکایت از عمق 
نگاه حاج قاسم و توجه جدی او به ماهیت انقلاب 
داشت. شاید همین امر بود که مردم شهرهای 
مختلف کشورمان همچون 9 دی، برای تشییع او 
به خیابان ها آمدند و بار دیگر حماسه ای بی نظیر 
را رقم زدند. در آخر باید گفت که خروش های این 
چنینی مردم و این  عناصر ملی و دینی مورد توجه 
قرار گیرد و اجازه داده نشود که جهت گیری های 
سیاسی آن ها را تضعیف کند. این وظیفه همه 
آحاد ملت و البته حاکمیت است. وظیفه ای که 
بی توجهی به آن معنایی جز تضعیف همبستگی 
ملی و دینی نخواهد داشت. از این رو همچنان که 
در حکم اخیر رهبر انقلاب برای انتصاب حجت 
الاسلام موسی پور آمده است، شورای هماهنگی 
برگزاری  متولی  عنوان  به  اسلامی  تبلیغات 
مراسم دینی و انقلابی ، بار سنگینی را به دوش 
کشیده و باید در قبال کم و کیف  برگزاری نه تنها 
9 دی بلکه دیگر مراسم دینی و سیاسی همچون 
دهه  و  سلیمانی  قاسم  حــاج  شهادت  سالگرد 
فجر، علاوه بر ایجاد سازوکار های متنوع و جدید 
درخصوص نحوه برگزاری این دست مراسمات 
با کمی چاشنی سنت شکنی، بر مردمی سازی 

آن ها توجهی جدی کند.

مهم ترین اتفاقات 2۰2۱
در آخرین روز از سال میلادی، مهم ترین اتفاقات سیاسی، علمی، ورزشی و... را مرور می کنیم

مصطفوی- سال ۲0۲1 میلادی در چشم 
بر هم زدنی تمام شد و برای هر کسی اتفاقات 
خوب یا بدی داشت. ۲0۲1 مثل سال قبلش 
برای همه مردم جهان، سراسر ترس و استرس 
کرونا بود اما سرعت گرفتن واکسیناسیون در 
همه کشورها باعث شد تا مردم کشورها حداقل 
برای مدتی به آرامش برسند. هرچند که این 
سال با روی کارآمدن یک نوع جدید از ویروس 
کرونا به نام امیکرون به پایان می رسد و اکنون 
بیشتر کشورهای اروپایی و آمریکایی با سویه 
جدید دست و پنجه نرم می کنند اما سالی که 
گذشت رویــدادهــای متفاوتی در زمینه های 
سیاسی، علمی  و  ورزشی به خود دید. در آستانه 
آغاز سال جدید میلادی نگاهی انداختیم به 
مهم ترین اتفاقات علمی، ورزشی، سیاسی و... 

جهان در سالی که گذشت.

تــحــول در مطالعات  و   پــرتــاب جیمز وب 
فضایی

تلسکوپ جیمز وب که طراحی و ساخت آن 
نزدیک به ۳0 سال طول کشیده و یکی از بزرگ 
ترین دستاوردهای علمی قرن ۲1 است چند 
روز پیش به فضا پرتاب شد تا به گذشته کیهان 
نگاه کند و دریچه ای به پیدایش ستاره ها و 
کهکشان ها در حدود سیزده و نیم میلیارد سال 
پیش باشد.  این دستاورد را مهم ترین تحول 
علمی ۲0۲1 می توان نامید. در ژوئیه ۲0۲1 
هم ریچارد برانسون به اولین شهروندی تبدیل 
شد که به طور خصوصی با موشک فضاپیمای 
خود به فضا رسید تا رقابت جدید در عرصه سفر 

به فضا شکل بگیرد.

 برگزاری المپیک توکیو با تاخیر یک ساله
رقابت های المپیک توکیو که با حرف و حدیث 
فراوان و با یک سال تاخیر به دلیل همه گیری 
ــد تــیــرمــاه امسال  ــزار ش ــرگ ــا ب ــرون ــروس ک ــ وی
)اوت(  برگزار شد. کشورمان در این مسابقات 

در رده بیست و هفتم جهان ایستاد.

 ۴9 هزار درصد رشد یک رمزارز!
 در سال ۲0۲1، گروه   های مختلفی در بازار 
رمزارزها ترند شدند و رشدهای چشمگیری را 
تجربه کردند. بیت کوین از ابتدای سال ۲0۲1 
تاکنون 74 درصد و اتریوم نیز 4۶1 درصد رشد 
 GALA داشته است، اما در حوزه بازی   ها، توکن

حدود 49 هزار درصد رشد داشت!

 شورش در کنگره آمریکا
در پی شکست دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری 
ساختمان  وی  حامیان  کشور،  ایــن   ۲0۲0
کنگره در شهر واشنگتن دی. سی را به امید 
لغو نتیجه انتخابات به تسخیر خود در آوردند.

ــوع ایــن شـــورش، نشست مشترک  هنگام وق
کنگره آمریکا در داخل ساختمان این کنگره با 

هدف شمارش آرای الکترال انتخابات به منظور 
رسمیت بخشیدن به پیروزی جو بایدن، رئیس 
جمهور منتخب وقت، در حال برگزاری بود.در 
خشونت های متعاقب این شورش که FBI آن 
را »تروریسم داخلی« لقب داد، پنج نفر کشته 
شدند. پس از این ناآرامی ها، دونالد ترامپ 
تبدیل به اولین رئیس جمهور در تاریخ آمریکا با 

تجربه دو بار استیضاح شد.

 بحران کانال سوئز 
در مــارس ۲0۲1 یا فروردین مــاه، تجارت 
بین المللی در جهان از سوی یک منبع بسیار 
بعید به مشکل برخورد. یک کشتی باری به 
 Ever Given طول 400 متر به نام کشتی
در کانال باریک سوئز در مصر گیر کرد.در 
جریان این رخــداد کشتی Ever Given به 
مدت شش روز قادر به جابه جایی نبود و این 
اتفاق باعث معلق شدن تجارتی به ارزش 9/۶ 
میلیارد دلار شد.علاوه بر تجارت بین المللی، 
کانال سوئز 14 تا 1۵ میلیون دلار درآمد را از 

دست داد.

 موجود شدن واکسن برای همه
سرعت تولید واکسن های کرونا یک نقطه عطف 
برای جامعه پزشکی جهانی شد. تا پیش از آن 
سریع ترین واکسنی که ساخته شده بود واکسن 
اوریون بود که آن هم ساختش چهار سال به طول 
انجامید.در مقایسه، واکسن کووید-19 طی 
یک سال و نیم پس از همه گیری این ویروس در 
دسترس همه قرار گرفت. بر اساس جدیدترین 
واکسن  دوز  میلیارد   8/89 تاکنون  آمار ها 
کووید-19 در سراسر جهان تزریق شده است.

 بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان
پایان جنگ آمریکا در افغانستان به طالبان 
اجازه داد تا کنترل این کشور را به دست گیرند. 
در سال ۲0۲0، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
تمام  ــروج  خ سر  بر  طالبان  با  آمریکا  پیشین 

نیرو های آمریکایی از افغانستان تا اول ماه می 
سال ۲0۲1 به توافق رسید.دو هفته قبل از 
ایــن ضــرب الاجــل، جو بایدن، رئیس جمهور 
جدید آمریکا، دستور خــروج کامل سربازان 
آمریکایی از افغانستان را حداکثر تا 11 سپتامبر 
۲0۲1 مصادف با بیستمین سالگرد حملات 
11 سپتامبر صادر کرد. همچنان که سربازان 
آمریکایی از افغانستان خارج شدند، ارتش این 
کشور همچون یک خانه پوشالی فروپاشیده 
و این اتفاق راه را برای آن که نیرو های طالبان 

بار دیگر این کشور را تصرف کنند هموار کرد.

 رسوایی اوراق پاندورا
در سوم اکتبر ۲0۲1، کنسرسیوم بین المللی 
روزنامه نگاران در تحقیقی )ICIJ( شــروع به 
انتشار 11/9 میلیون سند افشا شده با حجم 
۲/9 ترابایت کرده و به موجب آن ها حساب های 
از رهبران  تــن   ۳۵ بانکی مخفی دســت کــم 
100 میلیاردر و  کشور های جهان، بیش از 
چهره های مشهور را افشا کرد که در همه جهان 

مثل یک بمب صدا کرد و خبرساز شد.

 قالیباف : ملت ایران در حماسه 9 دی از آزمون
 نجات کشور از ناامنی سربلند بیرون آمدند 

وظیفه ما مسئولان در قبال فداکاری های مردم، حل مشکلات 

معیشتی و مدیریت گرانی هاست 

رئیس مجلس  ضمن گرامی داشت یوم ا... 9 
دی ماه گفت: ملت ایران در آزمون سخت نجات 
کشور از ناامنی و آشوب سربلند بیرون آمدند و 
امروز آزمون اصلی، پیش روی مسئولان است 
و آن حل مشکلات مردم است که ان شاء ا... با 
تلاش و مجاهدت آن ها نیز از این آزمون موفق 
و سربلند بیرون بیاییم. به گزارش خانه ملت، 
قالیباف در نشست علنی  دیروز مجلس، در 
از دستور، ضمن گرامی داشت  نطق پیش 
فرا رسیدن یــوم ا... و حماسه مردمی روز 9 
دی ماه گفت: در آن روز پرافتخار در تاریخ 
انقلاب اسلامی وقتی مردم دیدند که آرمان 
ــای انــقــلاب اســلامــی و ارزش هـــای والای  ه
اسلام و امنیت و آرامش کشور به خطر افتاده 
است، با تمام توان به میدان آمدند و بار دیگر 
ثابت کردند که خداباوری و مردم بــاوری دو 
رکن اصل بقا و پیشرفت انقلاب اسلامی در 
دهه های اخیر بوده است. رئیس مجلس ادامه 
داد: ملت ایران از آزمون سخت نجات کشور از 
ناامنی و آشوب سربلند بیرون آمدند و امروز 
آزمــون اصلی، پیش روی مسئولان اســت و 
آن حل مشکلات مردم است که ان شــاء ا... با 
تلاش و مجاهدت آن ها نیز از این آزمون موفق 
و سربلند بیرون بیاییم. وی تصریح کرد: آن چه 

که از مرور ایام ا... انقلاب اسلامی برای همه 
ما آشکار می شود، آن است که ما مسئولان 
باید در هر لحظه بیش از قبل به وظایف خود 
در قبال این همه فداکاری و مجاهدت مردم 
عمل کنیم و کمترین وظیفه ما در قبال مردم، 
حل مسائل معیشتی آن ها به ویــژه مدیریت 
گرانی هاست. قالیباف در ادامه تأکید کرد: 
مردم در سخت ترین زمان ها در عمل دلبستگی 
خود را به انقلاب اسلامی نشان دادنــد و ما 
نیز باید در عمل با اتخاذ تصمیمات عقلانی و 
هوشمندانه انتظارات آنان را برآورده سازیم. 
رئیس مجلس بیان کرد: امروز موازی کاری، 
دامــن زدن به اختلافات و اتخاذ تصمیمات 
بر مبنای آزمون و خطا و پرداختن به مسائل 
حاشیه ای و فاصله گرفتن از تمرکز بر حل 
مسائل اقتصادی و مخصوصاً مدیریت گرانی ها 
ــت. وی  ــردم اس خــلاف وظایف ما در قبال م
ادامه داد: در 9 دی ماه بار دیگر با ملت شریف 
و فداکار ایران اسلامی بار دیگر پیمان ببندیم 
که ما نیز همچون آن ها دغدغه ای جز انقلاب و 
اسلام و منافع ملی نداریم و تمام تلاش خود را 
برای حل مشکلات آن ها به کار خواهیم بست 
و منافع شخصی و گروهی خود را بر منافع ملی 

و انقلابی ترجیح نخواهیم داد.

گشت پلیس در فضای مجازی فعال شد
فعالیت   از  ــزرگ  ب تهران  انتظامی  فرمانده 
گشت های مجازی پلیس خبر داد و گفت: 
نباید مجرمانی کــه در فضای مــجــازی رها 
شده اند فکر کنند که در آن جا نظارتی نیست. 
به گزارش انتخاب، وی گفت:  پلیس فتای ما 
امــروز با قــدرت گشت زنی خود را در فضای 
مجازی شروع کرده است و نباید مجرمانی 
که در فضای مجازی رها شده اند فکر کنند که 
در آن جا نظارتی نیست. ما در مبارزه با اراذل 
و اوباش، فروشندگان سلاح، مسائل امنیت 
اخــلاقــی و... در فضای مــجــازی هــم پلیس 
داریم و گشت های مجازی ما فعال است. ما 
با اجرای طرح های مختلف با مجرمان هم در 

فضای حقیقی و هم در فضای مجازی برخورد 
می کنیم و در تلاشیم تا امنیت مردم در فضای 
مجازی برقرار شود و امنیت امروز نتیجه تلاش 
و اقدامات شبانه روزی پلیس است. رحیمی 
درباره طرح های پلیس پایتخت برای اجرای 
امنیت در پایتخت گفت:  ما سلسله طرح هایی 
را برای ارتقای امنیت تعریف کردیم، مثلا در 
طرح اقتدار پلیس امنیت تاکید کردیم که باید 
جلوی عرض اندام اراذل و اوباش گرفته شود و 
امروز با افتخار می گوییم که نتیجه اجرای این 
طرح این شده که اراذل و اوباش دیگر جرئت 
عرض اندام را در تهران ندارند و ما آن ها را از 

سوراخ موش بیرون می کشیم.

رئیسی:شرایط انتقال پول و افتتاح حساب توسط ایرانیان 
خارج ازکشورتسهیل شود

رئیس جمهوری با بیان این که شرایط انتقال 
پول به داخــل کشور و افتتاح حساب توسط 
ایرانیان خارج تسهیل شود، گفت: ایرانیان 
خــارج از کشور باید حس کنند که مسئولان 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال حل مسائل 
و رفع دغدغه ها و نگرانی های آن ها هستند. 
وی در جلسه شـــورای عالی امــور ایرانیان 
خارج از کشور بر تلاش همه جانبه برای رفع 
مشکلات و استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج، 
تاکید کــرد و گفت: نخستین گــام تحول در 
ساختار و سازوکار تصمیم گیری شورای عالی 
امور ایرانیان خارج از کشور و دبیرخانه این 
خارج  ایرانیان  جمهوری  شوراست.رئیس 
از کشور را ظرفیت و فرصت بــزرگ، توصیف 
و اظهار کــرد: دستیابی به نتیجه مطلوب در 
برنامه ریزی و تصمیم گیری ها برای ایرانیان 
خارج از کشور، نیازمند تحول در فرایند است 
تا براساس آن، ایرانیان به این ادراک برسند که 

مسئولان جمهوری اسلامی ایران قصد دارند 
به حقوق آنان توجه کنند.دکتر رئیسی گفت: 
لازم اســت در فرایند تصمیم گیری تا اجــرا، 
تحول ایجاد شود و اگر این فرایند با عمل و اقدام 
همراه نباشد، اتفاق قابل توجهی ایجاد نخواهد 
شد.رئیس جمهوری دغدغه مندی درخصوص 
مشکلات و نگرانی های ایرانیان خارج کشور 
را حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: باید این 
احساس در بین دست اندرکاران و مسئولان 
مربوط باشد که موفقیت ایرانیان خــارج از 
کشور، موفقیت ایران است و هر آسیبی که آن ها 
ببینند، به نوعی آسیب به کشور است و نیز این 
تلقی شکل بگیرد که آن ها آبروی نظام و کشور 
هستند. وی تاکید کرد: هیچ کس ممنوع الورود 
نیست و همه ایرانیان می توانند به داخل کشور 
تردد کنند و برنامه ریزی و تصمیم گیری در این 
زمینه به نحوی باشد که ایرانیان بدون مانع و به 

راحتی بتوانند به وطن خود تردد کنند. 


